
 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL  DOSSO 
Provincia di Mantova 

Via Roma n.31 - 46020 San Giovanni del Dosso 
tel. 0386.757314  -  fax. 0386.757613 

                          
 

SETTORE FINANZIARIA 
 
 

Ufficio Finanziaria        
Determinazione Reg. Gen.  del 19/01/2026 
                  Reg. Sett. 6 
 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE DI UNO SPECIALISTA IN ATTIVITA’ CONTABILE 
AMMINISTRATIVA, A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E DETERMINATO, AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE - DA ASSEGNARE ALL'AREA SERVIZI FINANZIARI DEL 
COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO, AI SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS. 267/2000, CON 
ASSEGNAZIONE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina del responsabile di posizione organizzativa; 

VISTO che in qualità di Responsabile dell’area, lo scrivente è legittimato ad adottare il presente 
provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti, atteso che, salvo 
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTI: 

• il bilancio di previsione per l’anno 2026 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 49 del 22/12/2025; 

• la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione per l’anno 2026/2028 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 22/12/2025; 

• il Piano Esecutivo di Gestione anno 2026, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 115 del 22/12/2025; 

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 11/02/2025   e le successive modifiche con 
delibera di Giunta Comunale n. 60 del 12/06/2025 e n. 1 del 15/01/2026; 

 
CONSIDERATO che si intende dare attuazione al piano del fabbisogno di personale 2025/2027 
anno 2026, nel rispetto dei vigenti vincoli in materia di assunzioni di personale, con l’avvio della 
procedura di reclutamento per la copertura di un posto di Funzionario Contabile Amministrativo – 
Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – con attribuzione di incarico E.Q., da assegnare 
all’area Servizi Finanziari, a tempo determinato e tempo parziale (18 ore settimanali), ai sensi 
dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, tramite procedura selettiva; 
 
PREMESSO: 



• che con l’avviso di selezione allegato alla presente determina sono stati stabiliti criteri e 
modalità essenziali della procedura selettiva; 

• che la valutazione dei candidati partecipanti è intesa esclusivamente ad individuare il 
soggetto legittimato alla stipulazione del contratto individuale di lavoro subordinato a 
tempo determinato, senza dare luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito 
comparativo; 

• che il candidato eventualmente selezionato, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000, stipulerà un contratto di lavoro a tempo determinato ed a tempo parziale (18 
ore settimanali), per la durata di un anno; 

 

RITENUTO, per quanto sopra riportato, di avviare la procedura comparativa per la selezione della 
suddetta figura; 

VISTO l'art. 110 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; VISTO il D.Lgs. n. 
165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1) di indire, sulla base della programmazione triennale dei fabbisogni di personale, approvata 
con deliberazione citata in premessa, una selezione pubblica preordinata all’assunzione di 
un Funzionario Contabile Amministrativo – Area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni – con attribuzione di incarico E.Q., da assegnare all’area Servizi Finanziari, a 
tempo determinato e tempo parziale (18 ore settimanali), ai sensi dell’art. 110, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000; 

2) di stabilire che tale assunzione avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto per la 
durata di un anno; 

3) di approvare, a tal fine, il relativo avviso pubblico, allegato sub “A”; 
4) di disporre che il predetto avviso pubblico sia pubblicato all'albo pretorio on-line per il 

periodo di 15 giorni ed altresì inserito sul sito internet dell’ente; 
5) di dare atto che il bando verrà integralmente pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione Amministrazione trasparente - Bandi di concorso, oltre che reso noto mediante 
pubblicazione di un apposito avviso sul portale del reclutamento del Dipartimento della 
funzione pubblica InPA ed altri canali informativi come in premessa specificato; 

6) di riservare il diritto di procedere o meno all’assunzione dei candidati che risulteranno 
idonei, tenuto conto di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme di legge o esigenze 
dell’Ente; 

7) di dare atto che con successivo atto sarà individuata la Commissione esaminatrice di 
concorso. 

 
 

 

 
Il Responsabile 

Settore Finanziaria 
Cecilia Breviglieri 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Giovanni del Dosso. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BREVIGLIERI CECILIA in data 19/01/2026



COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO

Pareri

13

SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE DI UNO SPECIALISTA IN ATTIVITA’ CONTABILE
AMMINISTRATIVA, A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E DETERMINATO, AREA DEI
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE - DA ASSEGNARE ALL'AREA SERVIZI
FINANZIARI DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO, AI SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS.
267/2000, CON ASSEGNAZIONE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE.

2026

Ufficio Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/01/2026Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Cecilia Breviglieri

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Giovanni del Dosso. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BREVIGLIERI CECILIA in data 19/01/2026



Comune di San Giovanni del Dosso 
Provincia di Mantova 

 

Determinazione Reg. Gen. 17 del 19/01/2026 
                  Reg. Sett. 6 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE DI UNO SPECIALISTA IN ATTIVITA’ 
CONTABILE AMMINISTRATIVA, A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E DETERMINATO, 
AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE - DA ASSEGNARE ALL'AREA SERVIZI 
FINANZIARI DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO, AI SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS. 
267/2000, CON ASSEGNAZIONE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE. 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
San Giovanni del Dosso, lì 19/01/2026 
 

    L’INCARICATO DELLA  
PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                                      Alessia Ferrari 


